2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 13.04.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 11.08.2021 № 774
В соответствии статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                          «Об образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Майнский район» от 11.08.2021 № 774 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания обучающихся во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Майнский район» в редакции постановлений от 23.09.2021 № 945, от 14.02.2022 № 158 следующие изменения:
1.1. В приложении №1 «Порядок предоставления бесплатного горячего питания обучающихся во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Майнский район» пункт 2.3. раздела 2 (Порядок предоставления бесплатного горячего питания) изложить в следующей редакции:

«2.3. Бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) предоставляется обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, посещающими образовательные организации, в размере 158 рублей 59 копеек (завтрак -58 рублей 90 копеек, обед - 99 рублей 69 копеек).»

1.2. В приложении №1 «Порядок предоставления бесплатного горячего питания обучающихся во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Майнский район» п. 2.4. раздела 2 (Порядок предоставления бесплатного горячего питания) изложить в следующей редакции:

«2.4. Бесплатное одноразовое горячее питание в виде (завтрака - в размере 58 рублей 90 копеек или обеда - в размере 99 рублей 69 копеек) предоставляется обучающимся, указанным в пункте 1.4 настоящего порядка, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 18 апреля 2022 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Горбунову М.Г.
Глава администрации района                                                          О.В.Шуенков